

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

100401 : GENDARMERÍA DE CHILE

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                                    | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Segundo<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|--|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>                                   | <b>406.713.921</b>     | <b>407.793.775</b>     | <b>198.795.693</b>                               |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD                            | 30.978                 | 30.978                 | 10.322   |
|               | 01   |       | Arriendo de Activos No Financieros                | 30.978                 | 30.978                 | 10.322   |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN                             | 66.934                 | 66.934                 | 3.063  |
|               | 02   |       | Venta de Servicios                                | 66.934                 | 66.934                 | 3.063  |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                         | 807.437                | 807.437                | 1.948.489  |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 669.572                | 669.572                | 1.691.337  |
|               | 99   |       | Otros   | 137.865                | 137.865                | 257.152  |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL                                     | 405.708.491            | 405.708.491            | 193.255.326                                      |
|               | 01   |       | Libre   | 405.708.491            | 405.708.491            | 193.255.326                                      |
|               |      | 001   | Remuneraciones                                    | 310.953.147            | 310.953.147            | 165.472.296                                      |
|               |      | 002   | Resto   | 94.755.344             | 94.755.344             | 27.783.030                                       |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                   | 100.081                | 100.081                |  |
|               | 03   |       | Vehículos   | 100.081                | 100.081                |  |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                         |                        |                        | 3.578.493  |
|               | 10   |       | Ingresos por Percibir                             |                        |                        | 3.578.493  |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                             |                        | 1.079.854              |  |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>                                     | <b>406.713.921</b>     | <b>407.793.775</b>     | <b>202.523.909</b>                               |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                | 310.953.147            | 310.953.147            | 163.866.877                                      |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                     | 85.195.603             | 85.195.603             | 34.403.143                                       |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                  | 546.097                | 546.097                | 1.798.813  |
|               | 01   |       | Prestaciones Previsionales                        | 546.097                | 546.097                | 295.190  |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador               |                        |                        | 1.503.623  |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS             | 6.542.712              | 6.542.712              | 725.660  |
|               | 03   |       | Vehículos   | 1.795.551              | 1.795.551              |  |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                                | 1.516.580              | 1.516.580              | 170.168  |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                                | 2.334.011              | 2.334.011              | 487.183  |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                              | 229.721                | 229.721                | 66.698   |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                            | 666.849                | 666.849                | 1.611  |
| 31            |      |       | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                          | 3.476.362              | 3.476.362              | 649.562  |
|               | 02   |       | Proyectos   | 3.476.362              | 3.476.362              | 649.562  |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                              |                        | 1.079.854              | 1.079.854  |
|               | 07   |       | Deuda Flotante                                    |                        | 1.079.854              | 1.079.854  |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                                  |                        |                        | <b>-3.728.216</b>                                |